
 

 

Přehled opatření k naplňování dílčích cílů  
ve službě podpora samostatného bydlení 
 

1/ rozvoj a udržení praktických dovedností při každodenním obstarávání domácnosti, 
o samostatná příprava jednoduchého jídla, 
o obsluha běžných domácích spotřebičů, 
o péče o prádlo a oblečení, 
o zajištění úklidu domácnosti; 

 
2/ pomoc s hledáním pracovního uplatnění, 

o zprostředkování nabídky pracovního uplatnění, 
o podpora a pomoc při komunikaci vedoucí k dalšímu využití nabídky pracovního 

uplatnění (sjednání schůzky, podpora v rozhodnutí pracovní příležitost přijmout / 
nepřijmout); 

 
3/ podpora v účelném hospodaření domácnosti, 

o rozvoj finanční gramotnosti,  
o rozpočet příjmů a výdajů na období a účel, 
o praktické nakupování; 

 
4/ podpora ve využívání běžně dostupných služeb včetně v jednání na úřadech, 

o řešení praktických potřeb prostřednictvím veřejné sítě institucí a nabídky služeb, 
o podpora a pomoc při komunikaci vedoucí k řešení příslušné životní situace na 

příslušném úřadu; 
 
5/ rozvoj a udržení sociálních dovedností, 

o pomoc v komunikačních dovednostech, společenském chování, 
o pomoc v řešení životních a rizikových situací, 
o pomoc v orientaci v mezilidských vztazích; 

 
6/ podpora v samostatném rozhodování, 

o podpora vedoucí k udržení a rozvoji rozhodovacích schopností uživatele služby; 
 
7/ obnovení, rozvoj a udržení rodinných, popř. partnerských vztahů 

o podpora v tvorbě sociálních vztahů. 
 

 

V Žampachu dne 7.1.2015  


